_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 902.10.2020

Santo André, 22 de outubro de 2020.

Indicações do Vereador Tonho Lagoa

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 89/2020 – G.P. - Proc. 701/20, protocolado sob o nº 8012/2020, onde

solicita capinação e limpeza na Rua Rio das Contas, altura do nº 403 – Jardim

Riviera;

Ofício nº 133/2020 – G.P. - Proc. 1145/20, protocolado sob o nº 9569/2020, onde

solicita capinação e limpeza na Rua Angelim, em toda a extensão do passeio público

– Jardim Ciprestes, informamos:

 As solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 697/2019 – G.P. - Proc. 4406/19, protocolado sob o nº 33266/2019, onde

solicita a poda de árvores na Rua Columbia, em frente ao nº 1337 – Parque das

Nações, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Manutenção e Serviços Urbanos, em vistoria

técnica, constataram-se duas árvores, ambas da espécie uva japonesa, com

DAP de 0,40m x 9,0m.

Constatou-se que as podas já foram realizadas pela ENEL, não havendo a

necessidade de nova intervenção.

Ofício nº 518/2020 – G.P. - Proc. 3687/20, protocolado sob o nº 16173/2020, onde

solicita a disponibilização de exames de COVID-19 aos funcionários efetivos e

comissionados desta Casa, informamos:

 De acordo com a Unidade de Apoio Governamental, até o dia 02/11/2020

foram realizados mais de 90 mil testes em Santo André, dentre eles os

funcionários da Câmara Municipal de Santo André.

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://www.santoandre.sp.gov.br/

PCLEG Nº 902.10.2020– FLS. 2

___________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Informamos ainda que todas as pastas do Município vêm adotando as

medidas necessárias e recomendadas pelos órgãos federais e internacionais

no sentido de controlar a transmissão do novo Coronavírus, bem como de

prestar assistência à população de Santo André.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA

Prefeito

Excelentíssimo Senhor

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente da

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330031003600330036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.